

WSPÓLNOTA TARNOWIECKA

MIESIĘCZNIK WYDAWANY PRZEZ URZĄD GMINY W TARNOWCU

NR 1(11) ROK II

STYCZEŃ 1994 R.

CENA 3000 ZŁ

Nic tak nie "rozslawia" naszej gminy, jak skuteczne w tym względzie zabiegi grupy nauczycieli, która w tych czasach znalazła osobliwy sposób na dodatkowe źródło dochodów. Sposób godny uwagi, bowiem nie wymaga żadnych nakładów finansowych, a ma rzec można posmak "rozrywki". No bo wprawdzie można było postarajkować, bez narażenia się na przykre konsekwencje, żądając głównie poprawy warunków materialnych dla szkół - co było wysoce moralnym postulatem, a dopiero gdzieś w kolejności, domagać się podwyżki płac na-

gmina otrzymuje w dniu 15-go każdego miesiąca.

Z kolei przywilej nauczycieli otrzymywania z góry wynagrodzenia za pracę rodzi konieczność zaciągania krótkoterminowych kredytów bankowych. Od września 1992 roku gmina co miesiąc zmuszona jest korzystać z tej formy pomocy bankowej by wypłacić należne wynagrodzenie dla nauczycieli. Informuję, że w roku 1992 odsetki od zaciągniętych kredytów bankowych na ten cel wynosiły 65 mln zł. /1% od kwoty pobranego kredytu/.

dochodzić swych praw do odsetek na ławach sądowych.

Są to jednostkowo małe kwoty, globalnie jednak znaczne - a są to pieniądze nas wszystkich w gminie podatników, o które budżet gminy będzie uszczuplony.

Czy godzi się wyciągać rękę po takie pieniądze? i w ten sposób? Od kogo, jak od kogo - jednak od nauczycieli zdawać by się mogło, można było oczekiwać godnej stawki nauczycielskiej postawy. Czy warto za taką cenę, za przysłowiową "miskę soczewicy" wystawić na szwank autorytet nauczyciela - jeśli nawet nie jest się nauczycielem z powołania?

We wszystkich gminach, które przejęły prowadzenie szkół nie jest możliwa terminowa wypłata wynagrodzeń nauczycieli z góry - Gmina Tarnowiec nie jest tu wyjątkiem. Szuka się więc różnych rozwiązań, by złagodzić ostryść tego problemu. Nie szuka się wszakże tego w sądzie i nie kosztem dezorganizacji pracy szkół! Na taki pomysł wpadła jedynie grupa nauczycieli z naszej gminy, co jest ewenementem w skali kraju - niestety niechlubnym.

Wytworzyło to niezdrową atmosferę w szkołach, która niepokoi i bulwersuje rodziców, zatroskanych losem swoich dzieci - uczniów tychże szkół, czemu dają wyraz w liście nadesłanym do Redakcji WT. Owy list przytaczam w całości:

Droga Redakcjo.

Ostatnimi artykułami przekonałście nas, że nie boicie się pisać prawdy /chwała Wam za to/ choć dla niektórych nie jest to przyjemne. Piszecie o Oświacie w Tarnowcu, a w jednym z artykułów o roli rodziców w wychowaniu dziecka. Właśnie jako rodzice chcemy podzielić się kilkoma krytycznymi uwagami dotyczącymi szkolnictwa. Może my się na tym nie znamy, ale nauczyciel ucząc powinien sam postępować tak, aby dzieci brały z niego przykład. Czy dobrym przykładem dla naszych dzieci są nauczycielskie strajki, chodzenie po sadach w swoich prywatnych sprawach, a dzieci w tym czasie płaczą się po wiosce? A może

dokończenie na stronie 3

Za miskę soczewicy

uczycielskich. Później zaimponowała tym nauczycielom "turystyka", tym bardziej, że uprawiana nie na własny a gminy koszt.

Jeżdżono więc do Jasła, zasiadano na ławach sądowych, załatwiano przy okazji różne swoje sprawy w mieście, a gdy nadarzyła się okazja, zawieszono nawet dla tych spraw naukę w szkole. Chodziło wszakże w tym wszystkim o pozyskanie dodatkowych dochodów.

A wszystko to zostało "sprowokowane" pismem Urzędu Gminy w Tarnowcu z dnia 2 lutego 1993 r., skierowanym do Rad Pedagogicznych szkół w gminie o poniższej treści:

Rada Pedagogiczna
Szkoły Gminnej
w.....

"W imieniu Zarządu Gminy w Tarnowcu zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości ustalenia płatności wynagrodzenia za pracę dla nauczycieli.

Wypłata wynagrodzeń dla nauczycieli dokonywana jest ze środków budżetu gminy, który realizowany jest sukcesywnie co miesiąc w formie subwencji ogólnej, którą

Odsetki i koszty obsługi bankowej /około 9 mln. zł. miesięcznie/ są i będą odnoszone proporcjonalnie do budżetów poszczególnych szkół i stanowią uszczerbek w budżecie, którym ma szkoła dysponować.

By uniknąć tych niepotrzebnych konsekwencji finansowych, zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na ustalenie terminu płatności wynagrodzenia na dzień 15 każdego miesiąca z tym, że termin ten osiągnięto by na skutek stopniowego jego przesuwania od m-ca marca /5 marca, 10 kwietnia, 15 maja./

W przypadku wyrażenia zgody proszę o złożenie podpisów.

By przesunięcie terminu było nieodczuwalne /szczególnie w marcu 1993 r./ na spotkaniu z dyrektorami szkół w dniu 16 lutego 1993 r. Urząd Gminy zobowiązał się do wypłaty tzw. "trzynastki" w całości za 1992 rok w dniu 1 marca 1993 r.

Większość nauczycieli wyraziła zgodę, byli jednak tacy, którzy w odsetkach od niewypłaconych terminowo pensji znaleźli na wstępie źródło dodatkowych dochodów, i ci właśnie nauczyciele zdecydowali się

Za miskę soczewicy

dokończenie ze strony 1

zamknąć szkołę albo urządzić w budynku dom weselny /w Tarnowcu wesela odbywają się właśnie w szkole/

Panie Wójcie gdzie ustawa antyalkoholowa? Zamknięciem szkoły dzieci się nie zmartwią, a nauczyciele będą mieli więcej czasu na strajki i sądy. Dajemy teraz dzieciom pieniądze na Komitet Rodzicielski. Wielu z nas zastanawia się kto tym razem nabije sobie kieszeń kosztem nas i naszych dzieci. /Czy P. Dyrektor znowu ma takiego zaufanego człowieka ?/ Otoczenie szkoły też świadczy o gospodarzach. Mówią, że "Jaki pan, taki kram". Porozbijane ławki zdewastowane chodniki, śmieci, kupy rozkopanej ziemi, zabazgrane ściany budynków. Czy rozbudowę można tłumaczyć całe to zaniedbanie? Nasze dzieci na to patrzą i uczą się, że tak ma wyglądać gospodarność, nowy ład i porządek.

Może nie zechcecie wydrukować tego listu, a jeżeli tak, to zwracamy się w imieniu swoim i naszych dzieci do ludzi, którzy tym wszystkim kierują. Na nic Wasza edukacja, na nic mądre wzory, regułki i wykresy. Jeżeli nie potraficie sami dać przykładu swoim postępowaniem i roztropnością, i nie nauczycie się sami tego, czego chcecie nauczyć naszych dzieci, to może lepiej wziąć się za inny biznes.

Nie piszemy naszych nazwisk, bo boimy się szykanowania naszych dzieci, ale fakty przez nas podane bulwersują wielu rodziców, którzy boją się o tym głośno mówić.

A.K, W.K, G.B, D.T, A.S.

Propozycja Wójta mgr. inż. B. Kielara skierowana do nauczycieli była uczciwa i była do przyjęcia, miała bowiem na względzie tylko dobro szkoły i uczącej się w niej młodzieży - wystarczyło jedynie nieco dobrej woli ze strony nauczycieli. Postąpiono inaczej. Wszystko rozstrzygnie się 20 stycznia br. przed Sądem Okręgowym w Rzeszowie i jakkolwiek będzie werdykt sędziowski, to zatarg o te nieszczęsne odsetki, wszczęty przez zaciętrzewionych nauczycieli, będzie plamą na edukacyjnej mapie gminy.

Niechby czas zatarg ją niepamięcia

Jan Kiwior

Ps.

Na rozprawie w dniu 20 stycznia 1994 r. Sąd Wojewódzki w Rzeszowie odrzucił rewizję złożoną przez Gminę w Tarnowcu, uznając ją za niedopuszczalną, bowiem ostatecznie za zobowiązania wobec nauczycieli odpowiadają Dyrektorzy Szkół.

Radca Prawny
mgr Marta Dziedzic

Tarnowiec, dnia 1993-12-10

Rada Gminy Tarnowiec

Zarząd oddziału ZNP w Tarnowcu zgłasza kategorię sprzeciw wobec prowadzonej od dłuższego czasu, przez członków NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty kampanii skierowanej przeciwko osobie Wójta Gminy Tarnowiec - Pana Bogusława Kielara.

Z niepokojem obserwujemy poczynania zmierzające nie tylko do podrywania autorytetu Wójta, ale co się z tym wiąże, paraliżowania wszelkich inicjatyw lokalnych i normalnego funkcjonowania komórki samorządowej.

I tak, jedną z przyczyn "walki podjazdowej" było przesunięcie terminu poborów nauczycielskich. A przecież decyzja ta została podjęta po wnikliwej analizie i konsultacjach z gronem nauczycielskim naszej gminy.

- Zarząd Gminy Tarnowiec, kierując się względami natury finansowej, zwrócił się do wszystkich nauczycieli Gminy Tarnowiec z propozycją przesunięcia terminu wypłat wynagrodzeń na dzień nie później niż 15-go każdego miesiąca. Po bardzo wnikliwej analizie, powodowani troską o wspólne dobro, nauczyciele świadomie złożyli pisemną zgodę.

Tak więc sformułowania: "/...../ nakłaniał - w sposób sugerujący wymuszenie - pracowników do podpisywania oświadczeń o wyrażeniu zgody .../" skierowane pod adresem P. Wójta są naszym zdaniem oszczercze i bezzasadne.

Nauczyciele doskonale wiedzą, że Karta Nauczyciela gwarantuje im wypłatę wynagrodzeń z góry, zaś powyższa propozycja Zarządu Gminy Tarnowiec została zaakceptowana w trosce o i tak skromny budżet. Wobec bardzo trudnej sytuacji materialnej szkół, zaciągnięcie milionowych kredytów wydaje się być marnotrawstwem.

Naszym zdaniem "czynem noszącym znamiona przestępstwa" byłoby nie zauważać ogromnego osobistego zaangażowania Wójta Gminy Tarnowiec w rozbudowę i modernizację 4 szkół naszej gminy, także doposażenia pozostałych /komputery, ogrzewanie, sprzęt szkolny/.

Tak więc, zamiast zasiewania fermentów społecznych, zniesławiania naszej gminy w śródkach masowego przekazu może raczej warto byłoby spożytkować swe siły w trosce o lepsze jutro naszych dzieci, poszanowanie godności osobistej, bo "Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie".

Jednocześnie wyrażamy ubolewanie, że Międzyszkolna Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" jest inicjatorem zbędnych procesów sądowych o odsetki, gdzie członkowie w ramach "dyscypliny związkowej" obalają ustalenia dotyczące całej społeczności nauczycielskiej.

W sposób nienaturalny przeciwstawia się nauczycieli tych związków przeciwko gminie. Przecież nauczyciele Ci są członkami tej samej wspólnoty terytorialnej.

W tej sytuacji zamiast wzniecać podejrzliwość, rozpowszechniać gołosłowne pomówienia, lepiej usiąść w jednej ławce pod tablicą i zastanowić się co zrobić aby szkoła była lepsza, bo abyśmy nie doczekali chwili, kiedy to uczniowie zaczną strajkować z powodu złej szkoły i złych nauczycieli.

Za Zarząd

podpisy niecztelne

Otrzymują:

1. Adresat
2. MKZ NSZZ "Solidarność" w Jasle - dr inż. Marian Stój
3. Gm. NSZZ "Solidarność" w Tarnowcu - Przew. mgr Janusz Drabik
4. Redakcja Wspólnoty Tarnowieckiej
5. a/a

Z listów do redakcji

W ramach uzupełnienia wypowiedzi czytelnika z grudniowego wydania "Wspólnoty"

Jak najbardziej są słuszne wypowiedzi czytelnika odnośnie braku opieki nad zabytkami wsi w czasie długiego panowania PRL-u. Ta dewastacja dzieje się na naszych oczach. Pozostał jeszcze dwór murowany, obecnie własność Gminnej Spółdzielni. Jeszcze w środku budynku jakimś cudem w niektórych pomieszczeniach zachowały się piękne dębowe parkiety, kamienne odrzwia, kolumny zewnątrz - ale kto się tym teraz przejmuje.

Drewniany dworek przetrzymał tyle lat; trzeba było kilkudziesięciu lat rządów władzy ludowej, aby został doszczętnie zniszczony. Powinien zostać odbudowany w dawnym kształcie i pewnie tak się kiedyś stanie, jeżeli te zabiegi znajdą zrozumienie i u ludzi i u władz gminnych.

Po dawnych właścicielach Tarnowca pozostał również piękny park pełen zabytkowych drzew. W tym to parku prawem kaduka wybudowano pawilony handlowe, mleczarnię i szkołę, którą teraz trudno jest rozbudować, aby do reszty nie wyciąć starych drzew.

Kilkanaście lat temu trwała zażarta walka między Kierownikiem Szkoły a Zjednoczonym Str. Ludowym o udostępnienie parku mieszkańcom wsi. I tak też się stało. Bramy

zostały otwarte, ustawiono ławki, kosze na śmieci, plac zabaw dla dzieci. Proszę popatrzeć, co z tego zostało.

Wszystko jest zniszczone, zdewastowane: w świadomości ludzkiej - jeżeli jakaś własność zostanie przekazana społeczeństwu i staje się własnością społeczną, to znaczy niczym - można tę własność traktować według własnego widzimisię i niszczyć do woli.

Najdłużej stał w możliwej całości dwór w Lubnie Szlacheckim, dopóki żył jego właściciel. Po jego śmierci co obrotniejsi obywatele uznali, że jest okazja aby uszczuplić ten pozostały "majątek obszarnika". I tak to gorliwie czynili, że pozostały tylko mury i dach. Na jak długo?

Pewnie ci obywatele uważają, że piąte przykazanie powinno brzmieć: przykradaj gdzie możesz - i wprowadzają to w czyn.

Koło Kościoła w Tarnowcu został wybudowany wygodny parking dla samochodów. Ale samochodziarze to chłopcy twarde, nieustępliwi i zarozumiałe - co im ma ktoś rozkazywać, gdzie mają zatrzymać swoje cztery koła. Wyjeżdżają więc na drogę przy kościele i pewnie mają wielką uciechę jak rozpędzają ludzi wychodzących tłumnie z kościoła, wymuszając pierwszeństwo przejazdu.

Bardzo to wesołe ale niech uważają, bo to może smutno się skończyć. Wydaje się, że jest konieczne ustawienie stałego znaku zakazu wjazdu na teren przykościelny.

Z.W.

INFORMACJA

dot: zaistniałych przestępstw i wykroczeń
na terenie KP-Tarnowiec w 1993 r.

Komisariat Policji w Tarnowcu informuje, że w 1993 r. na podległym rejonie zaistniało ogółem 70 przestępstw w tym:

- kradzieże i włamania - 25 przestępstw
- wypadki drogowe - 5
- pobicia i rozboje - 3
- pożary - 3
- przeciwko rodzinie - znęcania - 11
- inne przestępstwa - 23

Ogólna wykrywalność stwierdzonych przestępstw w 1993 r. przez KP- Tarnowiec, wynosi 90%.

Sporządzono ogółem 42 wnioski do Kolegium d/s Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jaśle.

- kierujących pojazdami w stanie po użyciu alkoholu - 14
- naruszania przepisów drogowych - 6
- kradzieże - 10
- z Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości - 3
- meldunkowe - 2
- inne - 7

Nałożono ogółem 236 mk na sumę 31.300.000. zł.

Zatrzymano 10 praw jazdy oraz 31 dowodów rejestracyjnych.

Wykonano łącznie 136 interwencji.

Sporządzono wniosków na leczenie odwykowe - 7

Komendant KP w Tarnowcu asp. Jan Popkowski

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowcu realizuje zadania pomocy społecznej w zakresie własnym gminy oraz zadania zlecone gminie przez administrację rządową.

W ramach zadań GOPS w Tarnowcu w IV kwartale 1993 r. wydatkował na pomoc dla podopiecznych 112 mln zł. dla 96 osób, w tym: obiady dla 9 dzieci /5 w SP w Tarnowcu, 2 w SP nr 5 w Jaśle, 1 w ZSZ w Nowym Żmigrodzie, 1 w Zesp. Szkół Gastronomicznych

Realizacja zadań przez GOPS w Tarnowcu

w IV kwartale 1993 r.

1 w Iwoniczu Zdroju/; wyżywienie dla 2 dzieci w Przedszkolu w Tarnowcu; zakup opału z dowozem do miejsca zamieszkania dla 14 osób; zakup żywności dla 7 osób; zakup odzieży dla 5 osób.

GOPS posiada również używaną odzież, z której skorzystało 10 osób.

Z pomocy dotowanej przez administrację rządową skorzystało łącznie 109 osób i wydatkowano na pomoc dla tych osób kwotę 286 mln zł., w tym na zasiłki stałe wraz z dodatkami 115 mln zł.; na zasiłki okresowe /w tym z powodu bezrobocia/ 171 mln zł.

Ponadto w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 5.X.1993 r. w sprawie określenia zakresu i form oraz trybu udzielania kobietom w ciąży oraz wychowującym dziecko pomocy, w zakresie opieki socjalnej i prawnej udzielono pomocy w formie zasiłków pieniężnych dla 22 kobiet i przeznaczono na tę pomoc 63 mln. zł.

Ewa Skiba

W dzisiejszych czasach, coraz częściej obserwujemy powrót do medycyny naturalnej. Podstawą tej medycyny jest wykorzystanie tego co dała natura.

Człowiek sam potrafi zagmatwać najprostsze sprawy. Komplicuje sobie życie za pomocą środków chemicznych, półproduktów spożywczych, leków - a przecież w naturze jest prostota. Weszliśmy w erę, w której niestety prostych rzeczy się nie rozumie.

Stajemy się coraz bardziej wykształceni i mądrzejsi - ale czy rozumni? Jeżeli zaczynamy szukać sensu życia, to zawsze poszukujemy złożonych teorii i prawd. A prawda leży w prostocie.

Radiestezja

Znamy nazwy leków o bardzo złożonej strukturze, a nazwa prostego zioła nic nam nie mówi. Wielu ludzi nie może zrozumieć, że pewne choroby powodowane są przez promieniowanie żył wodnych. Promieniowanie to powstaje w wyniku tarcia wody o glebę, drobne kamienie, skały. Ludzie odczuwają to promieniowanie - taką zdolność nazywamy radiestezją.

Jedni odczuwają emisję tego promieniowania słabo, inni bardzo mocno. Dzięki temu promieniowaniu możliwe jest wyszukanie najlepszych miejsc do wykopania studni, ale promieniowanie to szkodliwe jest dla zdrowia. Na terenie naszej gminy żyły wodne przebiegają w odległości od 5 do 12 metrów od siebie tworząc sieć o mniejszych lub większych "oczkach" wolnych od promieniowania.

Dom wybudowany na silnie promieniujących żyłach jest "niezdrowy". Ludzie mieszkający w takim domu są narażeni na

powstawanie schorzeń. U osób mniej odpornych choroby wywołują się szybciej. Takie oznaki jak stałe osłabienie przy wstawaniu, uczucie ociężałości, bezsenność, częste bóle głowy, nerwowość, dolegliwości reumatyczne, choroby kręgosłupa mogą być sygnałami stałego przebywania na żyłach wodnych. Spróbujmy przesunąć łóżko, czy tapczan na którym śpimy w inne miejsce, zmienimy dziecku miejsce w którym odrabia lekcje.

Przyjrzyjmy się zwierzętom domowym. Dlaczego pies ucieka z miękkiego legowiska, które mu zrobiliśmy i kładzie się na zimnej posadzce w innym miejscu? Instynkt ostrzega go aby unikał miejsca napromieniowanego.

Jeżeli będziemy obserwować kury, owce, króliki mające możliwość wyboru miejsca odpoczynku, zobaczymy że grupują się one w określonych miejscach budynku czy wybiegu. Właśnie dlatego, że unikają promieniowania. Zwierzęta, które stojąc uwiązane nie mogą opuścić swojego stanowiska chorują podobnie jak ludzie. Zdarza się, że zwierzęta przebywające na skrzyżowaniach podziemnych żył wodnych - pomimo troskliwej opieki padają. Krowy, kłaczki, kozy przebywające w takich miejscach stają się nieplodne.

Również obserwacja roślin rosnących w domu, w ogrodzie, sadzie pozwoli nam rozpoznać miejsca silnie zapromieniowane.

Całkowicie nie rosną w doniczkach paprotki "ma ochotę" rosnąć tylko w jednym określonym miejscu? Przesunięta w inne miejsce marnieje, usycha. W pewnych miejscach w sadzie, ogrodzie sadzimy rośliny kilka razy, a one ciągle usychają, a jeżeli już rosły to są krzywe, popękane, z naroślami, karłowate. To właśnie promieniowanie geopatyczne jest tego przyczyną.

Każdy z nas styka się w życiu codziennym z tymi zjawiskami. Nie potrafiliśmy ich tylko odpowiednio interpretować i wykorzystać dla swoich potrzeb. Czasami trzeba naprawdę niewiele wysiłku, aby uniknąć groźnych, przewlekłych schorzeń. Od nas samych zależy, jaki sobie wytworzymy mikroklimat i czy natura będzie naszym sprzymierzeńcem.

H. Koerner

Spacerkiem po gminie

Zima a także wyczerpane wiejskie fundusze spowodowały zwolnienie tempa prac w sołectwach, jednak ich nie przerwały. Oto co działo się we wsiach naszej Gminy w ostatnich tygodniach:

Brzeźówka - zakup blachy na pokrycie dachu budynku Domu Ludowego

Czeluśnica - zakup parkietu, boazerii oraz styropianu na ocieplenie sufitu Domu Ludowego. W trakcie przygotowania dokumentacja na instalację gazową tegoż budynku,

Nowy Glinik - zakup styropianu oraz ok. 7 m³ desek na budowę Domu Ludowego,

Glinik Polski - początkiem grudnia wykonano strop na II-jej kondygnacji budowanej szkoły,

Lubno Opacie - również w pierwszych tygodniach grudnia oddano do użytku oświetlenie uliczne.

Lubno Szlacheckie - wykonano 10 stolów na wyposażenie Domu Ludowego,

Potakówka - białkowanie wnętrza budynku Domu Ludowego, oraz zakup wyposażenia do tego budynku,

Sądkowa - na zebraniu wiejskim podejmowano temat podłączenia wioski do wodociągu - wziętych decyzji nie podjęto,

Tarnowiec - prace wykończeniowe a to: białkowanie oraz zamontowanie drzwi w wybudowanej przewiązce Szkoły Podstawowej, zakup 12 sztuk stolów do Domu Ludowego. Tradycyjnie, już trzeci rok z rzędu, ministranci z parafii Tarnowiec pod przewodnictwem ks. Doparta wystawiają "Jasełka", które cieszą się powodzeniem zarówno w Jasle, gdzie wystawiane były trzy razy jak i we wsiach naszej parafii.

Umieszcz - wykonano ławy fundamentowe i izolacje. Przy wywozie zbędnej ziemi z placu budowy pracowali po kilka dniówek Panowie Muzyka Jan i Sanocki Antoni, używając własnych samochodów.

Stanisław Lawera

w sprawie podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się co następuje:

§ 1

Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1. od motorowerów	54.000 zł
2. od motocykli z silnikiem o pojemności skokowej:	
a) do 50 cm ³ włącznie	114.000 zł
b) powyżej 50 cm ³ do 350 cm ³ włącznie	192.000 zł
c) powyżej 350 cm ³	936.000 zł
3. od samochodów osobowych z silnikiem o pojemności skokowej:	
a) do 900 cm ³ włącznie	288.000 zł
b) powyżej 900 cm ³ do 1.300 cm ³ włącznie	528.000 zł
c) powyżej 1.300 cm ³ do 1.500 cm ³ włącznie	660.000 zł
d) powyżej 1.500 cm ³ do 1.600 cm ³ włącznie	1.044.000 zł
e) powyżej 1.600 cm ³ do 1.800 cm ³ włącznie	1.644.000 zł
f) powyżej 1.800 cm ³ do 2.000 cm ³ włącznie	2.772.000 zł
g) powyżej 2.000 cm ³ do 2.500 cm ³ włącznie	4.290.000 zł
z wyjątkiem samochodów marki "WARSZAWA"	660.000 zł
h) od samochodów marki "Warszawa"	5.790.000 zł
i) powyżej 2.500 cm ³	
4. od samochodów osobowych:	
a) z silnikiem nie charakteryzującym się pojemnością skokową	1.350.000 zł
b) z napędem elektrycznym	288.000 zł
5. od autobusów oraz samochodów ciężarowych przystosowanych do przewozu osób o liczbie miejsc do siedzenia łącznie z miejscem kierowcy:	
a) do 15 miejsc	1.044.000 zł
b) powyżej 15 do 30 miejsc	1.926.000 zł
c) powyżej 30 miejsc	4.242.000 zł
6. od samochodów ciężarowo-osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej:	
a) do 2 t włącznie	660.000 zł
b) powyżej 2 t	1.044.000 zł
7. od samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych o ładowności samochodu lub nacisku na siodło ciągnika:	
a) do 0,5 t włącznie	660.000 zł
b) powyżej 0,5 t do 1 t włącznie	1.044.000 zł
c) powyżej 1 t do 2 t włącznie	1.248.000 zł
d) powyżej 2 t do 4 t włącznie	1.542.000 zł
e) powyżej 4 t do 6 t włącznie	2.118.000 zł
f) powyżej 6 t do 8 t włącznie	2.514.000 zł
g) powyżej 8 t do 10 t włącznie	3.672.000 zł
h) powyżej 10 t	4.830.000 zł
8. od samochodów specjalnych	1.044.000 zł
9. od ciągników balastowych	4.830.000 zł
10. od ciągników rolniczych z silnikiem o pojemności skokowej:	
a) do 4.000 cm ³ włącznie	174.000 zł
b) powyżej 4.000 cm ³	438.000 zł
11. od przyczep i naczep:	
a) campingowych	168.000 zł
b) o ładowności do 0,5 t włącznie	100.000 zł
c) o ładowności powyżej 0,5 t do 1 t włącznie	150.000 zł
d) o ładowności powyżej 1 t do 5 t włącznie	250.000 zł
e) o ładowności powyżej 5 t do 20 t włącznie	732.000 zł
f) o ładowności powyżej 20 t	1.248.000 zł
g) pozostałych	1.044.000 zł
12. od łodzi motorowych oraz jachtów z silnikiem o pojemności skokowej:	
a) powyżej 200 cm ³ do 1.000 cm ³ włącznie	480.000 zł
b) powyżej 1.000 cm ³	1.044.000 zł
13. od promów	288.000 zł
14. od łodzi służących do zarobkowego przewozu towarów i osób	1.044.000 zł

§ 2

Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie podatku od środków transportowych (Dz. U. Nr 94, poz. 466)

§ 3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r.

Minister Finansów Marek Borowski

UCHWAŁA Nr XXV/168/93

Rady Gminy w Tarnowcu z dnia 17 grudnia 1993 r.
W sprawie obniżenia stawek podatku
od środków transportowych na rok 1994.

Działając na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 9. poz. 31/ oraz w oparciu o Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 8 grudnia 1993 r. (Dz. U. Nr 121, poz. 539 z dnia 15 grudnia 1992 r.) Rada Gminy uchwała co następuje:

§ 1

Obniża się stawki podatku od środków transportowych określone w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 grudnia 1993 roku, od niżej wymienionych środków transportowych:

- | | |
|---|------------|
| 1) od przyczep i naczep: | |
| a) o ładowności do 0,5 t włącznie | 100.000 zł |
| b) o ładowności powyżej 0,5 t do 1 tony | 150.000 zł |
| c) o ładowności powyżej 1 t do 5 t włącznie | 250.000 zł |

§ 2

Uchwałą wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r, przez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach publicznych.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XX/132/92 z dnia 29 grudnia 1992 r.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy
Kazimierz Polak

UCHWAŁA Nr XXV/169/93

Rady Gminy w Tarnowcu z dnia 17 grudnia 1993 roku.
w sprawie: podatku od nieruchomości na rok 1994.

Działając na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1994 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr. 9 poz. 31/ i Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 08 grudnia 1993 roku /Dz. U. Nr.121 poz. 540 z dnia 15.XII. 1993 r. oraz art. 40, ust. 1 i art. 54 ust. 1 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr. 16 poz. 95 z późn. zm/ Rady Gminy w tarnowcu uchwała ,co następuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości na rok 1994:

- 1/ od budynków mieszkalnych lub ich części - 400 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- 2/ od budynków mieszkalnych lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej- 40.000 zł od 1 m²
- 3/ od pozostałych budynków lub ich części- 3.000 zł od 1 m² powierzchni użytkowej
- 4/ od budowli- 2% ich wartości
- 5/ od 1 m² powierzchni użytkowej:
 - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej- 1.500 zł
 - b) od pozostałych gruntów -50 zł

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3

Uchwałą wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach publicznych.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy
Kazimierz Polak

UCHWAŁA Nr. XXV/170/93

Rady Gminy w Tarnowcu z dnia 17 grudnia 1993 roku.
W sprawie opłaty administracyjnej, terminów płatności
oraz sposobów jej poboru w roku 1994.

Na podstawie art. 19 ustawy a dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr. 9 poz. 31/ oraz w oparciu o Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 8 grudnia 1993 roku /Dz. U. Nr. 121 poz. 540 z dnia 15 grudnia 1993 r./ oraz art. 40 ust. 1 i art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr. 16 poz. 95 z póź. zm./

Rada Gminy w Tarnowcu uchwaliła:

§1.

Wysokość stawki opłaty administracyjnej od czynności urzędowych wykonywanych przez Urząd Gminy, co do których nie mają zastosowania przepisy o opłacie skarbowej i tak:

- | | |
|--|--------------|
| - od spisania testamentu w mieszkaniu testatora | - 200.000 zł |
| - od spisania testamentu w siedzibie Urzędu Gminy- | 150.000 zł |
| - od pozostałych czynności administracyjnych | - 50.000 zł |

§ 2.

Opłata pobierana będzie w dniu wykonywania czynności urzędowych w kasie Urzędu Gminy

§ 3.

Uchwałą wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 roku i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach publicznych.

Z- ca Przewodniczącego Rady Gminy
Kazimierz Polak

UCHWAŁA Nr XXV/171/93

Rady Gminy w Tarnowcu z dnia 17 grudnia 1993 roku
w sprawie stawek podatku od posiadania psów, zwolnień,
terminów płatności i sposobów jego poboru w roku 1994.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1994 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr. 9 poz. 31/ oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 grudnia 1993 roku /Dz. U. Nr. 121 poz. 540/ i art. 40 ust. 1, 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr. 16 poz. 95 z póź. zm./- Rada Gminy w Tarnowcu uchwała ,co następuje:

§ 1.

Stawka roczna podatku od posiadania psów w roku 1994 wynosi 100.000 zł od jednego psa.

§ 2.

Zwalnia się od podatku wszystkich właścicieli nieruchomości posiadających 1 psa.

§ 3.

Podatek od posiadania psów jest płatny w dwóch równych ratach w następujących terminach: I-sza rata do dnia 15 maja 1994 r. II-ga do dnia 15 listopada 1994 roku, na rachunek Urzędu Gminy, bez wezwania.

§4.

Uchwałą wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach publicznych.

Z- ca Przewodniczącego Rady Gminy
Kazimierz Polak

Rady Gminy w Tarnowcu z dnia 17 grudnia 1993 r.
w sprawie: zmiany cen za pobór wody z wodociągu gminnego i terminu płatności za pobór wody.

Działając na podstawie:

- art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z póź. zm.)
- § 11 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23.12.1986 r. w sprawie urzędów zaopatrzenia w wodę i urzędów kanalizacyjnych oraz opłat za wprowadzenie ścieków (Dz. U. Nr 47, poz. 234, z 1989 r) Rada Gminy uchwała:

§ 1.

cenę za pobór wody z wodociągu gminnego w następującej wysokości:

- 6.000 zł za 1 m³ wody - dla odbiorców indywidualnych
- 7.000 zł za 1 m³ wody - dla pozostałych odbiorców

§ 2.

Ustala się termin płatności za pobór wody do 16-go dnia miesiąca następującego po upływie kwartału.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 5.

Traci moc uchwała Nr XXII/140/93 z dnia 26.04.1993 r.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy
Kazimierz Polak

Informacja z ruchu ludności w gminie Tarnowiec za 1993 rok

Ogólna liczba mieszkańców na dzień 31-12-1993 r.
wynosiła - 9048 osób

	1992 rok	1993 rok
Małżeństwa -	96	107
Urodzenia -	155	148
Zgony -	105	110

zaznaczył się wyraźny spadek przyrostu naturalnego: 4,2 promila w 1993 roku
- najniższy od 1986 roku

Najstarsze małżeństwa w roku 1993;

ona	- 61 lat
on	- 69 lat

Najmłodszy małżonkowie

ona	- 16 lat
on	- 19 lat

Najstarsi mieszkańcy gminy Tarnowiec:

Chochołek Marcin -	[redacted]	10-1898 r.
Dzik Wiktoria -	[redacted]	12-1900 r.
Marek Aniela -	[redacted]	05-1900 r.
Wiatr Antoni -	[redacted]	05-1900 r.
Hajkuś Eleonora -	[redacted]	09-1900 r.

Kierownik USC w/m. Irena Soboń

Skończył się rok 1993 i nastal czas na podsumowanie specjalności doradztwa rolniczego w gminie Tarnowiec. Przez cały ubiegły rok realizowany był program wdrożeniowo doradczy zgodnie z planem i aktualnymi potrzebami rolnictwa.

W gospodarstwach u Państwa Anna Uram -Umieszcz, Wiesława Wyderka- Roztoki, Zygmunt Roztoc - Potakówka prowadzone były wdrożenia z tematu "Wprowadzenie do uprawy na ziarno nowej odmiany kukurydzy "Ruten".

Następny temat: "Wprowadzenie do uprawy nowej odmiany pszenicy jarej Eta zlokalizowany i prowadzony był w gospodarstwach:

P. Ludwik Mikuś- Czeluśnica, P. Ryszard Bara- Gliniczek, P. Zdzisław Roztocki- Wrocanka

Trzeci temat wdrożeniowy z produkcji roślinnej "Wprowadzenie do uprawy nowej odmiany owsa "KAROL" obejmował gospodarstwo: P. Zbigniew Świdrak- Tarnowiec, P. Ryszard Bara- Gliniczek.

Wszystkie tematy miały na celu upowszechnienie nowych odmian zbóż zrejoniowanych na Podkarpaciu i odnowienie materiału siewnego.

Prowadzone były również wdrożenia z produkcji zwierzęcej z następujących tematów:

a) "Chów królików sposobem gospodarczym" w gospodarstwach Pana Józefa Dłuskiego w Sądkowej,

b) "Poprawa wydajności rzeźnej trzody chlewnej w oparciu o towarowe krzyżowanie świń, z uwzględnieniem polepszenia stanu i jakości hodowli na Podkarpaciu"

W ramach tego wdrożenia na punkt kopolacyjny u Pani Anny Uram w Umieszczu sprowadzony został knur najnowszej rasy "Linia 990".

Gminny Ośrodek Doradztwa Rolniczego

Szczegółowe wyniki wdrożeń są opracowane w ODR w Tarnowcu i zostaną podane i omówione w miesięczniku "Krośnieński Magazyn Rolniczy" rozprowadzany przez specjalistów doradztwa rolniczego.

W ramach działalności ODR, na terenie gminy organizowane były cykliczne szkolenia dla rolników, prowadzone przez specjalistów i zapraszanych gości z różnych dziedzin:

- 1/ "Technologia uprawy pszenicy jarej"- Umieszcz
- 2/ "Technologia uprawy kukurydzy na ziarno"- Czeluśnica
- 3/ "Ekologiczne uwarunkowania produkcji pasz"- Tarnowiec
- 4/ "Czynniki wpływające na opłacalność produkcji pszenicy"
- 5/ "Opłacalność produkcji żywca wołowego"- Gliniczek
- 6/ "Rozród bydła ze szczególnym uwzględnieniem żywca i pielęgnacji"- Brzezówka
- 7/ "Odchów cieląt ze szczególnym uwzględnieniem żywienia w zależności od kierunku użytkowania"- Sądkowa.

Tematy szkoleń dobierane były zgodnie z zainteresowaniami rolników i po wcześniejszych konsultacji, niestety frekwencja była bardzo umiarkowana. W związku z tym zbieramy wnioski i uwagi wśród rolników, aby

nasze szkolenia były ciekawe i wzbudzały większe zainteresowanie.

Przez cały rok specjaliści prowadzili indywidualne doradztwo na aktualne tematy, dotyczące produkcji pasz, stosowania dodatków paszowych, metod chowu zwierząt gospodarskich, stosowania środków ochrony roślin itd.

Rok 1993 był rokiem trudnym, ale życzymy wszystkim aby nadchodzący rok był lepszy, także dla rolników i rozwoju rolnictwa.

mgr Elżbieta Świerczek

Nieco z prawej

Ustawianie konstytucji

Uważam, że prezydent Wałęsa nie ma żadnych szans na drugą kadencję. Temu narodowi potrzebny jest autorytet a nie elektryk. Pan Wałęsa już wystarczająco się skompromitował jako polityk i jako człowiek, by próbować mieć naród swoją nie pozbieraną polszczyzną. Mógł być mitem - zostanie kiczem. To wszystko.

Żeby uzasadnić to potwierdzenie, powiem panu prezydentowi jedno: w normalnej polskiej rodzinie rodzice biorą do końca (czyli do śmierci) odpowiedzialność za swoje dzieci. Jeśli dziś wypomina się panu Cimoszewiczowi ubecką przeszłość jego ojca, jeśli panu Kwaśniewskiemu przybliży się losy jego tatusia, oficera z sowieckim błogosławieństwem, jeśli genialne dzieci Jastrunów, Watów i Śpiewaków robią na rodzicielskich podkładach dobre kariery (nie mam nic przeciwko temu) - to znaczy, że jednak pokolenie, które przychodzi, musi się liczyć z dorobkiem ojców. I ojcowie muszą autoryzować poczynania swoich dzieci. Tak jest po prostu - w porządku.

Po występach prezydenckiego synalka, chuligana i drogowego bandyty, oświadczenie pana Drzycimskiego mnie

nie wystarczy. To jest w ogóle narodowy skandal. Pamiętam ruch w Pe-eR-eLu związany z podobnymi występami "czerwonego księcia", czyli synusia Jaroszewicza. Chodziło mniej więcej o to samo: o rodzinny przykład, o moralność, o odpowiedzialność. Dziś niejaki Drzycimski wyjaśnia mi, że mały (19 lat!) Wałęsowicz jest dorosłym człowiekiem i wielki tatuś noblista za jego czyny nie odpowiada. Rychło czytam w prasie, że prokuratura jest innego zdania - będzie gówniarza traktować jako malolata. I to już przechodzi ludzkie pojęcie.

A teraz ad rem! Do białej gorączki doprowadzają mnie prasowe dywagacje na temat formuły przyszłej konstytucji. Celują w tym pismacy z "Gazety Wyborczej". To znaczy oni celują w jednym: W stawianiu pytań, czy przyszła konstytucja będzie odpowiadać Wałęsie. Nie mnie! Nie narodowi! Tylko Wałęsie. Bo jeśli na przykład o wyborze prezydenta, nie daj Bóg, będzie decydować obecne Zgromadzenie Narodowe, to Wałęsa na prezydenta nie przejdzie. I w związku z tym obrazi się już teraz. I oczywiście zacznie swoje głupawe podjazdy i mieszania. Czego oczywiście nikt nie chce i wszyscy się tego boją.

Nie wszyscy. Ja się tego nie boję. Uważam, że dobrą konstytucję robi się na kilkaset lat. Tak, kilkaset! Inaczej ustrój republiki ateńskiej byłby dziś śmieciem historycznym. A nie jest. Więc rozważania typu, czy pan Wałęsa będzie z konstytucji zadowolony czy też nie - są po prostu zaprogramowanym odwracaniem uwagi narodu od spraw zasadniczych.

Osobiście z bólem przyjmuję do wiadomości fakt, że Wielki Elektryk jeszcze przez dwa lata będzie kompromitować Rzeczypospolitą. Ale się z tym faktem demokratycznie zgadzam. Sama - wstyd się dziś przyznać - głosowałam na tę postać, ponieważ uważałam, że tego wymagało normalne, ludzkie poczucie moralności. Facet, który był symbolem i uosobieniem walki z komunizmem musi zostać prezydentem. Dziś wiem, że nie musiał. Za późno wiem. Stało się. Nie wiedziałam wrzucając kartkę do urny, że krajem będzie rządzić monstrum o nazwisku Wachowski. W swej głupocie sądziłam, że Wałęsę stać na własne zdanie. Pomyliłam się. Przepraszam. Dziś wiem jedno: Wachowski nie będzie decydować o kształcie przyszłej konstytucji. Dlatego śmiem ostrzec polski naród: patrzcie demokracja na Wachowskiego...

Ewa Tarnowska

Za tygodnikiem "Kto" nr 49 z 7 grudnia 1993 r.

Jan Pacek

"Poezje" (Wydawnictwo Lubelskie)

- Do Ciebie -

Ukochaj ojczystą ziemię,
a będziesz silnym jak ona,
plomieniem będzie twe serce,
a twardą stałą ramiona.

I dzieła, których dokonasz
z prostego rozkazu życia,
moc będą miały ogromną
jako te słońca w błękitach.

A śladów twego istnienia
gromy i burze nie zetrą
jak miłość żył będziesz na wieki
w ludzkiej pamięci serdecznej.

Wybrała: Zofia Wójcik

WSPÓLNOTA TARNOWIECKA

- miesięcznik.

Wydawca: Urząd Gminy w Tarnowcu. Adres redakcji: 38-204 Tarnowiec, **Urząd Gminy**, pok. nr 3. **Redaguje zaspól.** Opracowanie i skład: "ARP" - Agencja Relkamy i Promocji, 38-400 Krosno, ul. Armii Krajowej 3a, tel. 239-41 w. 132. Druk kserograficzny wydawcy. Korekta wydawcy.

Redakcja nie odpowiada za treść tekstów zamieszczonych we Wspólnocie Tarnowieckiej.